г. Н.Новгород                                                                                   «   »  ______________  2015 года

ООО «Автохис», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Гасымова О.А., действующего на основании Устава, с одной стороны, и_________________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель» в лице______________________________________________________________________________
действующего на основании _________________________________, с другой стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется передавать в собственность Покупателю товар в количестве и по цене, определенными на каждую поставку. Покупатель обязуется принять и оплатить этот товар.

1.2. Количество, ассортимент, комплектность  и стоимость товаров, без НДС, сроки поставки отдельных партий указываются в приложениях к настоящему договору: накладных.

2. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ.

2.1 Поставка товара осуществляется по частям отдельными партиями согласно заявкам Покупателя, (оформленными в письменной  форме: посредством факсимильной связи)  в течение всего срока действия настоящего договора.

2.2. Товары, поставляемые по настоящему договору, должны быть надлежащего качества, соответствовать установленным требованиям, предъявляемым к данному виду товара.

2.3. Доставка товара осуществляется: самовывозом, ж/д багажом, ж/д контейнером, автотранспортом.

2.4. Способ доставки согласовывается между Поставщиком и Покупателем путем указания способа доставки в заявке покупателя.

3. ПРИЕМКА ТОВАРА.

3.1. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие товара. Покупатель обязан осмотреть принимаемый товар, проверить количество и качество товара в день приемки на складе Поставщика – в случае самовывоза. На складе Покупателя – если доставка осуществляется Поставщиком.

3.2. Претензии к количеству  товара могут предъявляться Покупателем в течение 3-х дней (или в момент приемки товара), к качеству  - в течение 20-ти дней с момента приемки товара по видимым недостаткам, и в течение 1 года по скрытым недостаткам. В дальнейшем указанные претензии не принимаются.

3.3. При обнаружении брака в поставке (несоответствия количества, качества, ассортимента товара накладным) при приемке товара Покупатель обязан немедленно сообщить об этом Поставщику в письменном виде (в сроки соответствующие п.3.2).

3.4. Поставщик принимает к рассмотрению рекламации только в том случае, если предоставлены следующие документы:

       а) Копии документов подтверждающих приобретение данного товара в ООО «АВТОХИС»

       б) Предъявлен Акт осмотра, подтверждающий дефект производственного характера (с обязательным указанием состава комиссии (не менее 3-х человек), осуществляющих приемку и осмотр данного товара)

        в) Копия сертификата соответствия на выполнение работ, выданного организацией, производившей установку деталей.

Поставщик__________________                                            Покупатель_______________

М.П.
М.П.
3.5. Поставщик снимает с себя ответственность в случае:

 а) Комплектация возвращаемого Покупателем товара не соответствует  полученной комплектации от Поставщика;

 б)  При наличии на возвращаемом Покупателем товаре механических повреждений;

 в) Наличия на возвращаемом Покупателем товаре признаков самостоятельной разборки (неоригинальные пломбы или отсутствие пломб, видимые следы разборки на крепежных деталях и т.п.)

3.6. Бракованный товар  подлежит возврату Поставщику, который обязан принять его и заменить на качественный  в течение  30 дней.

3.7. Количество недопоставленного товара в одном периоде поставке подлежит поставке  со следующей партией товара в пределах срока действия настоящего договора.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена товара определяется по соглашению сторон  при каждой поставке товара.

4.2. Форма оплаты: безналичный расчет.

4.3. Покупатель оплачивает товар в размере _____  % предоплаты, остаток суммы оплачивается с момента получения товара в течение _____ банковских дней путем перечисления на  расчетный счет  Поставщика в сумме, указанной в счете-фактуре и накладной, выдаваемых на каждую поставку. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

 4.4. Стороны производят сверку взаиморасчетов по требованию любой из сторон.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Ответственность сторон определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за нарушение условий настоящего договора, вызванное форс-мажорными обстоятельствами (непреодолимой  силы).

Не являются форс-мажором обстоятельства, связанные с коммерческим риском.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров.

6.2. При не достижении согласия споры передаются на разрешение в Арбитражный суд Нижегородской области.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует по 31.12.2007г.

7.2. Действия договора могут быть пролонгировано по письменному соглашению сторон.

8.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. Все изменения и дополнения к настоящему договору приобретают юридическую силу, если они составлены в письменном виде и подписаны уполномоченными на то лицами. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

9.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:  ООО «Автохис»                                           ПОКУПАТЕЛЬ:

ИНН/КПП 5256131851/525601001                                      __________________________
Юридический адрес:                                                           __________________________

603053, г. Н.Новгород, пр. Бусыгина, д.32,  кв. 42            ___________________________

Фактический адрес:                                                             ___________________________
603034, г. Нижний Новгород, ул. Удмуртская,                 ___________________________
д. 41 «б», офис 206                                                              _____________________________

Тел.: 8 (831) 216-42-06                                                        _____________________________

Моб.: 8-920-291-94-51                                                                     ___________________________
Р/с 40702810540090002942 в                                            ____________________________
Приволжский филиал АО «Банк Интеза»                        ____________________________
БИК 042202841                                                                   ___________________________

К/с  30101810500000000841                                             ___________________________

Директор:                                                                             Директор:

Гасымов О.А.   _________________                                  / ________________/   ___________

                                                                                               «___» ____________ 2015г.

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №